
Consultas Realizadas 

Licitación 403900 - ADQUISICION DE TINTAS Y
TONER

Consulta 1 - Separa por Lote adicional

Consulta 2 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Con relación del Lote N° 2 solicitamos sea considerado la división de del mismo según la segunda propuesta: ítem 3 al ítem
7, considerando que no todos los proveedores cuentan con los insumos requeridos de marcas distintas. También
referenciando compras anteriores en donde la insitución realizaba compras por Lote por marca.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2021

Ajustarse a lo establecido al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 12-11-2021

Consultamosla posbilidad de ampliar el plazo de entrega de los bienes a 20 días hábiles, considerando la mínima diferencia
además que los proveedores en ésta etapa del año yav carecen de cantidades de insumos como el solicitado y estos deben
ser importados. Tampoco se cuenta con entregas del tipo Express por parte de las empresas de logística por lo que
solicitamos la mínima consideración para poder entregar los insumos en tiempo y forma.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2021

Debido a la premura del tiempo y que ya esta finalizando el año nos es imposible ampliar el plazo de entrega de los bienes.
Ajustarse a lo establecido al PBC.
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